

Консолидированный отчет о прибылях и убытках**за год, закончившийся 31 декабря 2012 года***(в тысячах российских рублей)*

	<i>Прим.</i>	<i>2012</i>	<i>2011</i>
Процентные доходы			
Кредиты клиентам		27 897 499	25 336 129
Чистые инвестиции в финансовый лизинг		2 527 674	2 083 578
Ценные бумаги		2 058 999	2 205 301
Средства в кредитных организациях		717 093	609 554
		33 201 265	30 234 562
Процентные расходы			
Средства клиентов		(12 184 057)	(9 850 389)
Средства кредитных организаций		(2 866 819)	(1 948 576)
Прочие заемные средства		(2 774 568)	(1 759 594)
Выпущенные векселя и депозитные сертификаты		(765 198)	(775 612)
		(18 590 642)	(14 334 171)
Чистый процентный доход		14 610 623	15 900 391
Создание резерва под обесценение активов, приносящих процентный доход	6, 8, 10, 11	(4 245 761)	(6 700 161)
Чистый процентный доход после вычета резерва под обесценение активов, приносящих процентный доход		10 364 862	9 200 230
Комиссионные доходы		9 587 565	8 626 397
Комиссионные расходы		(3 894 487)	(3 165 599)
Чистый комиссионный доход	24	5 693 078	5 460 798
Чистые убытки по операциям с торговыми и определенными в категорию оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период, ценными бумагами	25	(9 125)	(462 074)
Чистая реализованная прибыль (убытки) по операциям с ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи	25	1 036 993	(504 051)
Расходы от обесценения инвестиций в долевые инструменты	8	(88 938)	(279 643)
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	26	811 437	1 266 428
Чистые (убытки) прибыль по операциям с драгоценными металлами		(12 658)	215 852
Чистая прибыль от переоценки зданий и переоценки и выбытия инвестиционной собственности		625 057	389 391
Чистые убытки от обесценения и выбытия запасов		(685 844)	(451 367)
Прочие доходы	27	1 856 806	2 266 433
Прочие непроцентные доходы		3 533 728	2 440 969
Заработная плата и прочие вознаграждения сотрудникам	28	(11 984 289)	(11 598 120)
Административные и операционные расходы	28	(9 432 650)	(8 086 193)
Износ и амортизация	13, 16	(1 213 373)	(1 225 435)
Создание резерва под обесценение прочих активов	16	(1 319 060)	(1 293 068)
Прочие непроцентные расходы		(23 949 372)	(22 202 816)
Убыток до расходов по налогу на прибыль		(4 357 704)	(5 100 819)
(Расход) возмещение по налогу на прибыль	15	(16 933)	898 383
Убыток за год		(4 374 637)	(4 202 436)
Причитающийся:			
- акционерам материнской компании		(4 008 843)	(3 940 342)
- неконтролирующим акционерам		(365 794)	(262 094)
		(4 374 637)	(4 202 436)
Убыток на акцию к распределению между акционерами материнской компании (в российских рублях):			
Базовый и разводненный		(0.0137)	(0.0136)

Илка С. Салонен

Председатель Правления

Ренат С. Конеев

Главный бухгалтер

29 апреля 2013 года

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.

Консолидированный отчет о совокупном доходе**за год, закончившийся 31 декабря 2012 года***(в тысячах российских рублей)*

	2012	2011
Убыток за год	(4 374 637)	(4 202 436)
Прочий совокупный доход		
Резерв переоценки ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи:		
- Чистое изменение справедливой стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи, за вычетом налога	549 295	81 044
- Чистое изменение справедливой стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи, перенесенное на счета прибылей и убытков, за вычетом налога	352 933	47 094
Переоценка зданий за вычетом налога	243 593	464 755
Итого прочий совокупный доход за вычетом налога	1 145 821	592 893
Итого совокупный убыток	<u>(3 228 816)</u>	<u>(3 609 543)</u>
Причитающийся:		
- акционерам материнской компании	(2 863 022)	(3 347 449)
- неконтролирующим акционерам	(365 794)	(262 094)
Итого совокупный убыток	<u>(3 228 816)</u>	<u>(3 609 543)</u>

Иллка С. Салонен

Председатель Правления

Ренат С. Конеев

Главный бухгалтер

29 апреля 2013 года

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.